# STADT LÜCHOW (WENDLAND) Der Stadtdirektor

- Az.: -

Lüchow (Wendland), 19.05.2023

Sachbearbeiter/in:

Frau Henze-Meinecke

## Sitzungsvorlage Nr. 038/2023 ST

Veränderung bei der Zuordnung der Produktnummern 36.6.2 (Jugend- und Familieneinrichtungen) und 36.6.3 (Spielplätze) im Haushalt 2023

An den	beraten am:			
Verwaltungsausschuss	N	N 05.06.2023		
Rat der Stadt Lüchow (Wendland)	Ö	08.06.2023		

### Sachverhalt mit Begründung:

Bis zur Haushaltsplanung 2022 der Stadt Lüchow (Wendland) sind in dem Produkt 36.6.2 (Jugend- und Familieneinrichtungen) alle Spielplätze einschließlich des Dirtparks und der Skateranlage inbegriffen. Dieses Produkt war ausschließlich der Organisationseinheit der Abteilung 4 (Kinder, Jugend, Schule und Kultur) zugeordnet, obwohl die Abteilung 6 (Bauverwaltung/Bauplanung/öffentliche Ordnung) ebenfalls zwecks Erneuerung und Unterhalt der Spielplätze zugegriffen hat. Darin bestand in der Vergangenheit das Problem, dass der Verbrauch der eingeplanten Haushaltsmittel zwischen den Abteilungen nicht 100 %ig abgestimmt wurde.

Ab der Haushaltsplanung 2023 wurde deshalb nur für die Spielplätze ein neues Produkt 36.6.3 (Spielplätze) eingerichtet und der Abteilung 6 zugeordnet. Im Produkt 36.6.2 verblieben lediglich der Dirtpark und die Skateranlage.

In der Praxis zeigte sich nun jedoch, dass die Afa-Läufe für Gerätschaften der Spielplätze, die in der Vergangenheit über das Produkt 36.6.2 angeschafft wurden, nicht einfach in das neue Produkt 36.6.3 übertragen werden können, da hiermit zu viele Einzelläufe verbunden sind.

Seitens der Verwaltung wird daher zur besseren Darstellung in der Ergebnisrechnung vorgeschlagen, die Produkte 36.6.2 und 36.6.3 im Haushalt 2023 und für die Folgejahre zu tauschen und lediglich die Kostenstellen des Dirtparks (638003) und der Skateranlage (638002) der neu eingeführten Produktnummer 36.6.3 und die übrigen Spielplätze der Stadt Lüchow (Wendland) wieder dem ursprünglichen Produkt 36.6.2 zuzuführen. Eine entsprechende Umbuchung der Planansätze erfolgt in der Kämmerei.

#### Finanzielle Auswirkungen:

H	at die	Beschlussvorlage	finanzielle	Auswirkungen	oder	werden	Finanzmittel
be	wirtsc	haftet?					
Χ	Nein			Ja, weitere	Ausfü	hrunger	า

## Beschlussvorschlag:

Der Verwaltungsausschuss beschließt, dem Rat zu empfehlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Rat der Stadt Lüchow (Wendland) beschließt, die Produkte 36.6.2 und 36.6.3 im Haushalt 2023 und für die Folgejahre zu tauschen und lediglich die Kostenstellen des Dirtparks und der Skateranlage der neu eingeführten Produktnummer 36.6.3 und die übrigen Spielplätze der Stadt Lüchow (Wendland) wieder dem ursprünglichen Produkt 36.6.2 zuzuführen.

D.STD.